
II

(Nelegislativní akty)

ROZHODNUTÍ

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2021/1003 

ze dne 18. června 2021, 

kterým se některým členským státům udělují výjimky týkající se předávání statistik podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2152 a prováděcího nařízení Komise (EU) 2020/1197 

(oznámeno pod číslem C(2021) 4237) 

(pouze anglické, dánské, estonské, finské, francouzské, italské, německé, nizozemské, portugalské, 
řecké, slovenské, španělské a švédské znění je závazné) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2152 ze dne 27. listopadu 2019 o evropských 
podnikových statistikách a zrušení deseti právních aktů v oblasti podnikových statistik (1), a zejména na čl. 24 odst. 1 
uvedeného nařízení,

Vzhledem k těmto důvodům:

(1) Belgie, Dánsko, Estonsko, Irsko, Španělsko, Itálie, Kypr, Nizozemsko, Rakousko, Portugalsko, Slovensko a Finsko 
v souladu s čl. 24 odst. 1 nařízení (EU) 2019/2152 předložily do tří měsíců ode dne vstupu uvedeného nařízení 
a prováděcího nařízení Komise (EU) 2020/1197 (2) v platnost řádně odůvodněnou žádost o výjimky.

(2) Z informací poskytnutých Komisi je zjevné, že žádosti těchto členských států o výjimky jsou odůvodněné s ohledem 
na skutečnost, že za účelem dosažení souladu s nařízením (EU) 2019/2152 a prováděcím nařízení Komise (EU) 
2020/1197 vyžadují jejich vnitrostátní statistické systémy zásadní úpravy.

(3) Belgii, Dánsku, Estonsku, Irsku, Španělsku, Itálii, Kypru, Nizozemsku, Rakousku, Portugalsku, Slovensku a Finsku by 
měly být uděleny požadované výjimky.

(4) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro Evropský statistický systém 
zřízeného článkem 7 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 223/2009 (3),

(1) Úř. věst. L 327, 17.12.2019, s. 1.
(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1197 ze dne 30. července 2020, kterým se stanoví technické specifikace a úprava podle nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2152 o evropských podnikových statistikách a zrušení deseti právních aktů v oblasti 
podnikových statistik (Úř. věst. L 271, 18.8.2020, s.1).

(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 223/2009 ze dne 11. března 2009 o evropské statistice a zrušení nařízení (ES, 
Euratom) č. 1101/2008 o předávání údajů, na které se vztahuje statistická důvěrnost, Statistickému úřadu Evropských společenství, 
nařízení Rady (ES) č. 322/97 o statistice Společenství a rozhodnutí Rady 89/382/EHS, Euratom, kterým se zřizuje Výbor pro 
statistické programy Evropských společenství (Úř. věst. L 87, 31.3.2009, s. 164).

CS Úřední věstník Evropské unie 22.6.2021                                                                                                                                           L 223/1  



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Členským státům uvedeným v příloze se udělují výjimky z nařízení (EU) 2019/2152 a prováděcího nařízení Komise (EU) 
2020/1197 stanovené touto přílohou.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno Belgickému království, Dánskému království, Estonské republice, Irsku, Španělskému království, 
Italské republice, Kyperské republice, Nizozemskému království, Rakouské republice, Portugalské republice, Slovenské 
republice a Finské republice.

V Bruselu dne 18. června 2021.

Za Komisi
Paolo GENTILONI

člen Komise

CS Úřední věstník Evropské unie L 223/2                                                                                                                                           22.6.2021  



PŘÍLOHA 

Výjimky z nařízení (EU) 2019/2152

IRSKO

Dotčená příloha/tabulka Doba trvání udělené výjimky Obsah udělené výjimky

Příloha II – Periodicita, referenční období 
a statistická jednotka témat

Oblast 1: Krátkodobé podnikové statistiky

Téma: Výstupy a výkonnost

3 roky (leden 2021 až prosinec 
2023)

Sestavení proměnné „140101. Výroba (objem)“ „Ukazatel výstupů a výkonnosti“ pro sekci F NACE na 
základě čtvrtletní periodicity namísto periodicity měsíční.

Výjimky z prováděcího nařízení Komise (EU) 2020/1197

BELGIE

Dotčená příloha/tabulka Doba trvání udělené výjimky Obsah udělené výjimky

Příloha I část B tabulka 7

Krátkodobé podnikové statistiky o objemu 
prodeje

3 roky (leden 2021 až prosinec 
2023)

Měsíční údaje za leden 2021 až prosinec 2023 pro proměnnou „140201. Objem prodeje“ mají být 
předloženy do 31. března 2024 pro následující členění: Sekce G NACE, oddíly a skupiny oddílů G45 
a G46 NACE.

Příloha I část B tabulka 8
Krátkodobé podnikové statistiky o čistém 
obratu (hodnota)

3 roky (leden 2021 až prosinec 
2023)

Měsíční údaje za leden 2021 až prosinec 2023 pro proměnnou „140301. Čistý obrat (hodnota)“ mají 
být předloženy do 31. března 2024 pro následující členění: Sekce G NACE, oddíly a skupiny oddílů 
G45 a G46 NACE.

Během období platnosti výjimky pro oddíly G45 a G46 NACE musí být čtvrtletní údaje o čistém obratu 
za první čtvrtletí roku 2021 až čtvrté čtvrtletí 2023 i nadále zasílány v souladu s požadavky nařízení 
(ES) č. 1165/98 (1).

(1) Nařízení Rady (ES) č. 1165/98 ze dne 19. května 1998 o konjunkturálních statistikách (Úř. věst. L 162, 5.6.1998, s. 1).

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
22.6.2021                                                                                                                                           

L 223/3  



DÁNSKO

Dotčená příloha/tabulka Doba trvání udělené výjimky Obsah udělené výjimky

Příloha I část B tabulka 5

Krátkodobé podnikové statistiky o cenách 
výrobců

2 roky (první čtvrtletí 2021 až čtvrté 
čtvrtletí 2022)

Pro proměnnou „130201. Ceny výrobců“ pro oddíl N82 NACE se nepředkládají žádné čtvrtletní údaje.

Příloha I část B tabulka 6

Krátkodobé podnikové statistiky o produkci 
(objem)

3 roky (leden 2021 až prosinec 
2023)

Lhůta pro předání údajů pro proměnnou „140101. Výroba (objem)“ pro sekci F NACE bude T+2M.

ESTONSKO

Dotčená příloha/tabulka Doba trvání udělené výjimky Obsah udělené výjimky

Příloha I část B tabulka 5

Krátkodobé podnikové statistiky o cenách 
výrobců

1 rok (první čtvrtletí 2021 až čtvrté 
čtvrtletí 2021)

Pro proměnnou „130201. Ceny výrobců“ pro sekci L NACE oddíly L68 a N82 se nepředkládají žádné 
čtvrtletní údaje.

Příloha I část B tabulka 10

Podnikové statistiky na celostátní úrovni 
o činnostech podniků

2 roky (2021 a 2022) Pro následující proměnné se nepředkládají žádné údaje:

„220103. Počet zaměstnanců v ekvivalentech zaměstnanců na plný pracovní úvazek“,

„220201. Počet hodin odpracovaných zaměstnanci“,

„240101. Nákup zboží a služeb celkem“,

„250101. Čistý obrat“,

„250301. Hodnota produkce“,

„250401. Přidaná hodnota“ a

„250501. Hrubý provozní přebytek“
pro následující členění: sekce K NACE, oddíl K66, skupiny K64.2, K64.3, K64.9, třídy K64.20, K64.30.

Příloha I část B tabulka 11

Podnikové statistiky na celostátní úrovni 
o činnosti podniků členěné podle 
velikostních tříd nebo podle právní formy

2 roky (2021 a 2022) Pro proměnné „250101. Čistý obrat“ a „250401. Přidaná hodnota“ se pro následující členění 
nepředkládají žádné údaje členěné podle velikostních tříd: oddíl K66, skupiny K64.2, K64.3, K64.9.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 223/4                                                                                                                                           

22.6.2021  



Příloha I část B tabulka 14

Podnikové statistiky na celostátní úrovni 
o podnicích podle země vrcholové kontroly

2 roky (2021 a 2022) Údaje členěné podle rezidentní jednotky vrcholové kontroly pro proměnné:

„240101. Nákup zboží a služeb celkem“,

„240102. Nákup zboží a služeb za účelem dalšího prodeje“,

„240301. Nákup zboží a služeb celkem u podniků pod zahraniční kontrolou“,

„240302. Nákup zboží a služeb za účelem dalšího prodeje u podniků pod zahraniční kontrolou“,

„250101. Čistý obrat“,

„250301. Hodnota produkce“,

„250401. Přidaná hodnota“,

„250601. Čistý obrat podniků pod zahraniční kontrolou“,

„250701. Hodnota produkce podniků pod zahraniční kontrolou“ a

„250801. Přidaná hodnota podniků pod zahraniční kontrolou“

pro následující členění: Sekce K NACE a zvláštní agregace zahrnující sekci K NACE, nesmí zahrnovat 
oddíl K66 a skupiny K64.2, K64.3 a K64.9.

Příloha I část B tabulka 21

Podnikové statistiky na celostátní úrovni 
o nákupech realizovaných podniky

2 roky (2021 a 2022) Žádné údaje se nepředkládají pro proměnnou „240103. Náklady na služby poskytované 
prostřednictvím agenturních zaměstnanců“, a to pro následující členění: Sekce K NACE, oddíly K64, 
K65, K66, skupiny K64.1, K64.2, K64.3, K64.9, K65.1, K65.2, K65.3 a třídy K64.11, K64.19, K65.11, 
K65.12, K65.20 a K65.30.

Příloha I část B tabulka 33

Statistiky o mezinárodních aktivitách – 
kontrola nad podniky v zahraničí prováděná 
institucionálními jednotkami vykazující 
země

3 roky (2021, 2022 a 2023) Pro následující proměnné se nepředkládají žádné údaje:

„410101. Počet podniků v zahraničí pod vrcholovou kontrolou institucionálních jednotek vykazující 
země“,

„420101. Počet zaměstnanců a osob sebezaměstnaných v podnicích v zahraničí pod vrcholovou 
kontrolou institucionálních jednotek vykazující země“ a

„440101. Čistý obrat podniků v zahraničí pod vrcholovou kontrolou institucionálních jednotek 
vykazující země“

pro geografické členění: úroveň GEO 2 a úroveň GEO 3 pro „Podniky v zahraničí v členských státech EU 
pod vrcholovou kontrolou institucionálních jednotek vykazující země“.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
22.6.2021                                                                                                                                           

L 223/5  



IRSKO

Dotčená příloha/tabulka Doba trvání udělené výjimky Obsah udělené výjimky

Příloha I část B tabulka 1

Krátkodobé podnikové statistiky populace 
ekonomických subjektů

1 rok (první čtvrtletí 2021 až čtvrté 
čtvrtletí 2021)

Pro proměnnou „110102. Úpadky“ se nepředkládají žádné čtvrtletní údaje,

Příloha I část B tabulka 5

Krátkodobé podnikové statistiky o cenách 
výrobců

2 roky (první čtvrtletí 2021 až čtvrté 
čtvrtletí 2022)

Pro proměnnou „130201. Ceny výrobců“ se pro oddíly J59 a M74 NACE nepředkládají žádné čtvrtletní 
údaje.

ŠPANĚLSKO

Dotčená příloha/tabulka Doba trvání udělené výjimky Obsah udělené výjimky

Příloha I část B tabulka 7

Krátkodobé podnikové statistiky o objemu 
prodeje

3 roky (leden 2021 až prosinec 
2023)

Měsíční údaje za leden 2021 až prosinec 2023 pro proměnnou „140201. Objem prodeje“ mají být 
předloženy do 31. března 2024 pro následující členění: Sekce G NACE, oddíly G45, G46 a skupiny 
G451, G452, 453, G454, G461, G462, G463, G464, G465, G466, G467, G469, G471, G474, G475, 
G476, G477, G478 a G479.

Během období platnosti výjimky se měsíční údaje pro NACE G47 za leden 2021 až prosinec 2023 
zašlou v souladu s členěním podle činnosti stanoveným v nařízení (ES) č. 1165/98.

Příloha I část B tabulka 8

Krátkodobé podnikové statistiky o čistém 
obratu (hodnota)

3 roky (leden 2021 až prosinec 
2023)

Měsíční údaje za leden 2021 až prosinec 2023 pro proměnnou „140301. Čistý obrat“ mají být 
předloženy do 31. března 2024 pro následující členění: skupiny G451, G452, G453, G454, G471, 
G474, G475, G476, G477, G478 a G479 NACE.

Během období platnosti výjimky:

— pro oddíly G45 a G46 NACE se čtvrtletní údaje za první čtvrtletí roku 2021 až čtvrté čtvrtletí 2023 
i nadále zasílají v souladu s požadavky nařízení (ES) č. 1165/98 a

— měsíční údaje pro oddíl G47 NACE za leden 2021 až prosinec 2023 se zašlou v souladu s členěním 
podle činnosti stanoveným v nařízení (ES) č. 1165/98.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 223/6                                                                                                                                           

22.6.2021  



ITÁLIE

Dotčená příloha/tabulka Doba trvání udělené výjimky Obsah udělené výjimky

Příloha I část B tabulka 5

Krátkodobé podnikové statistiky o cenách 
výrobců

2 roky (první čtvrtletí 2021 až čtvrté 
čtvrtletí 2022)

Pro proměnnou „130201. Ceny výrobců“ pro oddíly J58, L68, M74, N79, N82 NACE se nepředkládají 
žádné čtvrtletní údaje.

Příloha I část B tabulka 7

Krátkodobé podnikové statistiky o objemu 
prodeje

3 roky (leden 2021 až prosinec 
2023)

Měsíční údaje za leden 2021 až prosinec 2023 pro proměnnou „140201. Objem prodeje“ mají být 
předloženy do 31. března 2024 pro následující členění: Sekce G NACE, oddíly a skupiny oddílů G45 
a G46 NACE.

Příloha I část B tabulka 8

Krátkodobé podnikové statistiky o čistém 
obratu (hodnota)

3 roky (leden 2021 až prosinec 
2023)

Měsíční údaje za leden 2021 až prosinec 2023 pro proměnnou „140301. Čistý obrat (hodnota)“ mají 
být předloženy do 31. března 2024 pro následující členění: Sekce G NACE, oddíly a skupiny oddílů 
G45 a G46 NACE.

Během období platnosti výjimky pro oddíly G45 a G46 NACE se čtvrtletní údaje za první čtvrtletí roku 
2021 až čtvrté čtvrtletí 2023 i nadále zasílají v souladu s požadavky nařízení (ES) č. 1165/98.

KYPR

Dotčená příloha/tabulka Doba trvání udělené výjimky Obsah udělené výjimky

Příloha I část B tabulka 1

Krátkodobé podnikové statistiky populace 
ekonomických subjektů

3 roky (první čtvrtletí 2021 až čtvrté 
čtvrtletí 2023)

Lhůta pro předání údajů pro proměnné „110101. Registrace“ a „110102. Úpadky“ bude T+120 dnů 
s následující výjimkou: pro proměnnou „110102. Úpadky“ bude pro zvláštní agregaci „Průmysl, 
stavebnictví a služby (kromě veřejné správy, obrany, povinného sociálního zabezpečení, služeb 
organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společných zájmů, činností domácností jako 
zaměstnavatelů a činností exteritoriálních organizací a orgánů)“ platit lhůta pro předání T+40.

Příloha I část B tabulka 5

Krátkodobé podnikové statistiky o cenách 
výrobců

2 roky (první čtvrtletí 2021 až čtvrté 
čtvrtletí 2022)

Pro proměnnou „130201. Ceny výrobců“ se pro sekci L NACE nepředkládají žádné čtvrtletní údaje.

Příloha I část B tabulka 5

Krátkodobé podnikové statistiky o cenách 
výrobců

2 roky (první čtvrtletí 2021 až čtvrté 
čtvrtletí 2022)

Proměnná „130201. Ceny výrobců“ pro agregace sekcí H+I+J+L+M (kromě M701, M72 a M75) + 
N a sekce a oddíly NACE H, I, J, M (kromě M701, M72 a M75) a N bude místo ukazatelů vztahů mezi 
podniky a partnery všeho druhu (B2All) odkazovat pouze na ukazatele vztahů mezi podniky (B2B).

Příloha I část B tabulka 6

Krátkodobé podnikové statistiky o produkci 
(objem)

2 roky (leden 2021 až prosinec 
2022)

Pro proměnnou „140101. Výroba (objem)“ se pro sekce a oddíly H, I, J, L, M (kromě M701, M72 a M75) 
a N NACE nepředkládají žádné měsíční údaje.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
22.6.2021                                                                                                                                           

L 223/7  



Příloha I část B tabulka 6

Krátkodobé podnikové statistiky o produkci 
(objem)

3 roky (leden 2021 až prosinec 
2023)

Lhůta pro předání údajů pro proměnnou „140101. Výroba (objem)“ pro sekce B, C, D (kromě D353) 
NACE bude T+1M+25 dnů.

Příloha I část B tabulka 7

Krátkodobé podnikové statistiky o objemu 
prodeje

3 roky (leden 2021 až prosinec 
2023)

Měsíční údaje za leden 2021 až prosinec 2023 pro proměnnou „140201. Objem prodeje“ mají být 
předloženy do 31. března 2024 pro následující členění: Sekce G NACE a oddíly G45 a G46.

Příloha I část B tabulka 8

Krátkodobé podnikové statistiky o čistém 
obratu (hodnota)

3 roky (leden 2021 až prosinec 
2023)

Měsíční údaje za leden 2021 až prosinec 2023 pro proměnnou „140301. Čistý obrat (hodnota)“ mají 
být předloženy do 31. března 2024 pro následující členění: Sekce G NACE a oddíly G45 a G46.

Během období platnosti výjimky pro oddíly G45 a G46 NACE se čtvrtletní údaje za první čtvrtletí roku 
2021 až čtvrté čtvrtletí 2023 i nadále zasílají v souladu s požadavky nařízení (ES) č. 1165/98.

Příloha I část B tabulka 8

Krátkodobé podnikové statistiky o čistém 
obratu (hodnota)

2 roky (leden 2021 až prosinec 
2022)

Pro proměnnou „140301. Čistý obrat (hodnota)“ se pro sekce a oddíly H, I, J, M a N (kromě M701, M72 
a M75) NACE nepředkládají žádné měsíční údaje.

Během období platnosti výjimky se čtvrtletní údaje za první čtvrtletí roku 2021 až čtvrté čtvrtletí 2022 
pro sekce a oddíly H, I, J, M (kromě M701, M72 a M75) a N NACE i nadále zasílají v souladu s požadavky 
nařízení (ES) č. 1165/98.

Příloha I část B tabulka 8

Krátkodobé podnikové statistiky o čistém 
obratu (hodnota)

2 roky (leden 2021 až prosinec 
2022)

Pro proměnnou „140301. Čistý obrat (hodnota)“ se pro sekci L NACE nepředkládají žádné měsíční 
údaje.

Příloha I část B tabulka 38

Statistiky o mezinárodních aktivitách – 
mezinárodní poskytování služeb podle 
způsobu dodání – roční údaje

První tři roky používání pro každé 
z členění 1, 2 a 3 tabulky 38.
První rok používání pro členění 1: 
Y + 2 roky, přičemž Y je rok 
zveřejnění prvního vydání příručky 
pro sestavování statistik 
o způsobech dodání podle přílohy 
VI oddílu 1 prováděcího nařízení 
Komise (EU) 2020/1197.

Pro proměnné „460101. Dovoz a přijetí služeb“ a „460201. Vývoz a poskytnutí služeb“ se nepředkládají 
žádné údaje pro následující členění: 1. „Mezinárodní poskytování služeb podle způsobu dodání 
a geografického členění“, 2. „Mezinárodní poskytování služeb podle způsobu dodání, typu produktu 
a geografického členění“ a 3. „Mezinárodní poskytování služeb podle způsobu dodání, podrobného 
členění podle typu produktu a geografického členění“, jak je definováno v tabulce 38 části B přílohy 
I nařízení (EU) 2020/1197, a to během prvních tří referenčních let použití.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 223/8                                                                                                                                           

22.6.2021  



První rok používání pro členění 2: 
Z + 2 roky, přičemž Z je rok 
zveřejnění druhého vydání příručky 
pro sestavování statistik o způsobech 
dodání podle přílohy VI oddílu 1 
prováděcího nařízení Komise (EU) 
2020/1197.

První rok používání pro členění 3: 
Z + 4 roky, přičemž Z je rok 
zveřejnění druhého vydání příručky 
pro sestavování statistik o způsobech 
dodání podle přílohy VI oddílu 1 
prováděcího nařízení Komise (EU) 
2020/1197.

NIZOZEMSKO

Dotčená příloha/tabulka Doba trvání udělené výjimky Obsah udělené výjimky

Příloha I část B tabulka 5

Krátkodobé podnikové statistiky o cenách 
výrobců

2 roky (první čtvrtletí 2021 až čtvrté 
čtvrtletí 2022)

Pro proměnnou „130201. Ceny výrobců“, se nepředkládají žádné čtvrtletní údaje pro agregace sekcí H+I 
+J+L+M+N (kromě M701, M72 a M75) + N NACE a pro následující členění: sekce L NACE a oddíly I55, 
I56, M69, M70, N77 a N81 NACE.

Příloha I část B tabulka 6

Krátkodobé podnikové statistiky o produkci 
(objem)

2 roky (leden 2021 až prosinec 
2022)

Pro proměnnou „140101. Výroba (objem)“ se pro sekce H, I, J, L, M (kromě M701, M72 a M75) 
a N NACE nepředkládají žádné měsíční údaje.

Příloha I část B tabulka 7

Krátkodobé podnikové statistiky o objemu 
prodeje

3 roky (leden 2021 až prosinec 
2023)

Pro proměnnou „140201. Objem prodeje“ se nepředkládají žádné měsíční údaje za leden 2021 až 
prosinec 2022 pro následující členění: Sekce G NACE, oddíly a skupiny oddílů G45 a G46 NACE.

Měsíční údaje za leden 2023 až prosinec 2023 pro proměnnou „140201. Objem prodeje“ mají být 
předloženy do 31. března 2024 pro následující členění: Sekce G NACE, oddíly a skupiny oddílů G45 
a G46 NACE.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
22.6.2021                                                                                                                                           

L 223/9  



Příloha I část B tabulka 8

Krátkodobé podnikové statistiky o čistém 
obratu (hodnota)

3 roky (leden 2021 až prosinec 
2023)

Pro proměnnou „140301. Čistý obrat (hodnota)“ se nepředkládají žádné měsíční údaje za leden 2021 až 
prosinec 2022 pro tato členění: Sekce G NACE, oddíly a skupiny oddílů G45 a G46 NACE.

Měsíční údaje za leden 2023 až prosinec 2023 pro proměnnou „140301. Čistý obrat (hodnota)“ mají 
být předloženy do 31. března 2024 pro následující členění: Sekce G NACE, oddíly a skupiny oddílů 
G45 a G46 NACE.

Během období platnosti výjimky pro oddíly G45 a G46 NACE se čtvrtletní údaje za první čtvrtletí roku 
2021 až čtvrté čtvrtletí 2023 i nadále zasílají v souladu s požadavky nařízení (ES) č. 1165/98.

Příloha I část B tabulka 8

Krátkodobé podnikové statistiky o čistém 
obratu (hodnota)

2 roky (leden 2021 až prosinec 
2022)

Pro proměnnou „140301. Úpadky“ sekce H, I, J, L, M (kromě M701, M72 a M75) a N NACE se 
nepředkládají žádné měsíční údaje.

Během období platnosti výjimky se čtvrtletní údaje za první čtvrtletí roku 2021 až čtvrté čtvrtletí 2022 
pro oddíly v sekci H NACE (H49, H50, H51, H52, H53), sekci I, oddíly sekce J (J58, J59, J60, J61, J62, 
J63), oddíly sekce M (M71, M73, M74), sumu (M69 a M702) (M69_M702), oddíly sekce N (N78, N79, 
N80, N812, N82) i nadále zasílají v souladu s požadavky nařízení (ES) č. 1165/98.

RAKOUSKO

Dotčená příloha/tabulka Doba trvání udělené výjimky Obsah udělené výjimky

Příloha I část B tabulka 3

Krátkodobé podnikové statistiky 
o odpracovaných hodinách a mzdách 
a platech

3 roky (první čtvrtletí 2021 až čtvrté 
čtvrtletí 2023)

Do 15. července 2024 se předloží údaje očištěné od kalendářních vlivů pro proměnné „120201. Počet 
hodin odpracovaných zaměstnanci“ a „120301. Mzdy a platy“ pro oddíly G, H až M (kromě K, M701, 
M72 a M75) a N NACE.

Příloha I část B tabulka 6

Krátkodobé podnikové statistiky o produkci 
(objem)

1 rok (leden 2021 až prosinec 2021) Lhůta pro předání údajů pro proměnnou „140101. Výroba (objem)“ pro sekce B, C, D NACE (kromě 
D353) bude T+1M+25 dnů.

Příloha I část B tabulka 7

Krátkodobé podnikové statistiky o objemu 
prodeje

3 roky (leden 2021 až prosinec 
2023)

Měsíční údaje za leden 2021 až prosinec 2023 pro proměnnou „140201. Objem prodeje“ pro oddíly 
G45 a G47 NACE a dodatečné členění na úrovni skupin (třímístné) se předloží do 31.března 2024.

Příloha I část B tabulka 8

Krátkodobé podnikové statistiky o čistém 
obratu (hodnota)

3 roky (leden 2021 až prosinec 
2023)

Měsíční údaje za leden 2021 až prosinec 2023 pro proměnnou „140301. Čistý obrat (hodnota)“ pro 
oddíly G45 a G47 NACE a dodatečné členění na úrovni skupin (třímístné) se předloží do 31.března 2024.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 223/10                                                                                                                                         

22.6.2021  



Během období platnosti výjimky pro oddíly G45 a G46 NACE se čtvrtletní údaje za první čtvrtletí roku 
2021 až čtvrté čtvrtletí 2023 i nadále zasílají v souladu s požadavky nařízení (ES) č. 1165/98.

PORTUGALSKO

Dotčená příloha/tabulka Doba trvání udělené výjimky Obsah udělené výjimky

Příloha I část B tabulka 2

Krátkodobé podnikové statistiky 
o zaměstnanosti

3 roky (první čtvrtletí 2021 až čtvrté 
čtvrtletí 2023)

Čtvrtletní údaje za první čtvrtletí roku 2021 až čtvrté čtvrtletí 2023 se pro proměnnou „120101. Počet 
zaměstnanců a osob sebezaměstnaných“ pro členění sekce G NACE předloží do 15. června 2024.

Příloha I část B tabulka 3

Krátkodobé podnikové statistiky 
o odpracovaných hodinách a mzdách 
a platech

3 roky (první čtvrtletí 2021 až čtvrté 
čtvrtletí 2023)

Čtvrtletní údaje za první čtvrtletí roku 2021 až čtvrté čtvrtletí 2023 se pro proměnnou „120201. Počet 
hodin odpracovaných zaměstnanci“ pro členění sekce G NACE předloží do 15. července 2024.

Příloha I část B tabulka 3

Krátkodobé podnikové statistiky 
o odpracovaných hodinách a mzdách 
a platech

3 roky (první čtvrtletí 2021 až čtvrté 
čtvrtletí 2023)

Pro proměnnou „120301. Mzdy a platy“ se údaje očištěné od kalendářních vlivů pro oddíly G, H až 
M (kromě K, M701, M72 a M75) a N NACE předloží do 15. července 2024.

Příloha I část B tabulka 7

Krátkodobé podnikové statistiky o objemu 
prodeje

3 roky (leden 2021 až prosinec 
2023)

Měsíční údaje za leden 2021 až prosinec 2023 pro proměnnou „140201. Objem prodeje“ mají být 
předloženy do 31. března 2024 pro následující členění: Sekce G NACE, oddíly a skupiny oddílů G45 
a G46 NACE.

Příloha I část B tabulka 8

Krátkodobé podnikové statistiky o čistém 
obratu (hodnota)

3 roky (leden 2021 až prosinec 
2023)

Do 31. března 2024 se předloží údaje očištěné od kalendářních vlivů pro následující proměnné:

„140301. Čistý obrat (hodnota)“,

„140302. Domácí čistý obrat (hodnota)“,

„140303. Zahraniční čistý obrat (hodnota)“,

„140304. Zahraniční čistý obrat (hodnota) (eurozóna) (volitelné pro země mimo eurozónu)“ a

„140305. Zahraniční čistý obrat (hodnota) (mimo eurozónu) (volitelné pro země mimo eurozónu)“
pro sekce B a C NACE.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
22.6.2021                                                                                                                                         

L 223/11  



SLOVENSKO

Dotčená příloha/tabulka Doba trvání udělené výjimky Obsah udělené výjimky

Příloha I část B tabulka 38

Statistiky o mezinárodních aktivitách – 
mezinárodní poskytování služeb podle 
způsobu dodání – roční údaje

První tři roky používání pro každé 
z členění 1 a 2 tabulky 38.

První rok používání pro členění 1: 
Y + 2 roky, přičemž Y je rok 
zveřejnění prvního vydání příručky 
pro sestavování statistik 
o způsobech dodání podle přílohy 
VI oddílu 1 prováděcího nařízení 
Komise (EU) 2020/1197.

První rok používání pro členění 2: 
Z + 2 roky, přičemž Z je rok 
zveřejnění druhého vydání příručky 
pro sestavování statistik o způsobech 
dodání podle přílohy VI oddílu 1 
prováděcího nařízení Komise (EU) 
2020/1197.

Pro proměnné „460101. Dovoz a přijetí služeb“ a „460201. Vývoz a poskytnutí služeb“ se nepředkládají 
žádné údaje pro následující členění: 1. „Mezinárodní poskytování služeb podle způsobu dodání 
a geografického členění“ a 2. „Mezinárodní poskytování služeb podle způsobu dodání, typu produktu 
a geografického členění“, jak je definováno v tabulce 38 části B přílohy I nařízení (EU) 2020/1197, a to 
během prvních tří referenční let použití.

FINSKO

Dotčená příloha/tabulka Doba trvání udělené výjimky Obsah udělené výjimky

Příloha I část B tabulka 7

Krátkodobé podnikové statistiky o objemu 
prodeje

3 roky (leden 2021 až prosinec 
2023)

Měsíční údaje za leden 2021 až prosinec 2023 pro proměnnou „140201. Objem prodej“, které mají být 
předloženy do 31. března 2024 pro následující členění: skupiny G451, G452, G453, G454, G461, 
G462, G463, G464, G465, G466, G467, G468, G469, G471, G474, G475, G476, G477, G478 
a G479 NACE,

Během období platnosti odchylky se měsíční údaje pro NACE G47 za leden 2021 až prosinec 2023 
zašlou v souladu s členěním podle činnosti stanoveným v nařízení (ES) č. 1165/98.

Příloha I část B tabulka 8

Krátkodobé podnikové statistiky o čistém 
obratu (hodnota)

3 roky (leden 2021 až prosinec 
2023)

Měsíční údaje za leden 2021 až prosinec 2023 pro proměnnou „140301. Čistý obrat (hodnota)“, které 
mají být předloženy do 31. března 2024 pro následující členění: skupiny G451, G452, G453, G454, 
G461, G462, G463, G464, G465, G466, G467, G468, G469, G471, G474, G475, G476, G477, 
G478 a G479 NACE,

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 223/12                                                                                                                                         

22.6.2021  



Během období platnosti odchylky se měsíční údaje pro NACE G47 za leden 2021 až prosinec 2023 
zašlou v souladu s členěním podle činnosti stanoveným v nařízení (ES) č. 1165/98.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
22.6.2021                                                                                                                                         

L 223/13  


	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1003 ze dne 18. června 2021, kterým se některým členským státům udělují výjimky týkající se předávání statistik podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2152 a prováděcího nařízení Komise (EU) 2020/1197 (oznámeno pod číslem C(2021) 4237) (pouze anglické, dánské, estonské, finské, francouzské, italské, německé, nizozemské, portugalské, řecké, slovenské, španělské a švédské znění je závazné) 
	PŘÍLOHA 


